
Contacto

Teléfono +34 968560660
Fax +34 968560102
Correo Electrónico contratacion@ayto-launion.org

Dirección Postal

Mayor, 55
(30360) La Unión España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2534/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Unión
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://launion.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OAD2RIy5N7wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Delegado de Protección de Datos.

Contratación de los servicios de un Delegado de Protección de Datos, conforme a lo dispuesto por elDescripción 
Reglamento General de Protección de Datos y por la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos
Personales y Garantía de Derechos Digitales.
Valor estimado del contrato 8.016 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.849,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.008 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se establece en dos años, prorrogables por dos años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

C/ Mayor 55
(30360) Unión (La) España

Condiciones de Licitación

https://launion.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OAD2RIy5N7wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Segurdades SL
NIF B43706498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Castells 6 bajo
(43800) Valls España

Contacto

Teléfono 977608277
Correo Electrónico licitacions@segurdades.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.214,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

20240717_Contrato_Contrato_CONTRATO DELEGADO DE PROTECCION DE DATOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5143e54-c277-4c47-babb-06f91db283c7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5143e54-c277-4c47-babb-06f91db283c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5143e54-c277-4c47-babb-06f91db283c7


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20* (B/A)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras (Realización de un curso anual sobre el RGPD)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: X/Y *65Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLB7xEDawnKP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013883849 |  2024-000829334 | Tue, 30 Jul 2024 11:22:40:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59425060364545587582417062410245251678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLB7xEDawnKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

